
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 34,460.15 34,460.15 34,460.15 912,093.51 0.00 0.00952,865.66 77,744.00 1,030,609.66

00 - Sin suprograma 0.00 34,460.15 34,460.15 34,460.15 912,093.51 0.00 0.00952,865.66 77,744.00 1,030,609.66

000 - Sin Proyecto 0.00 34,460.15 34,460.15 34,460.15 912,093.51 0.00 0.00952,865.66 77,744.00 1,030,609.66

001 - Corporación 
Municipal 

0.00 17,148.00 17,148.00 17,148.00 514,017.66 0.00 0.00531,165.66 51,444.00 582,609.66

000 - Sin Obra 0.00 17,148.00 17,148.00 17,148.00 514,017.66 0.00 0.00531,165.66 51,444.00 582,609.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

511,165.66 51,444.00 562,609.66 0.00 17,148.00 17,148.00 17,148.00 494,017.66 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 258,260.00 51,444.00 309,704.00 0.00 17,148.00 17,148.00 17,148.00 0.00 241,112.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 252,905.66 0.00 252,905.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,905.66 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 9,512.15 9,512.15 9,512.15 293,175.85 0.00 0.00309,000.00 18,500.00 327,500.00

000 - Sin Obra 0.00 9,512.15 9,512.15 9,512.15 293,175.85 0.00 0.00309,000.00 18,500.00 327,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

259,000.00 18,500.00 277,500.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 251,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 222,000.00 18,500.00 240,500.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 214,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,012.15 2,012.15 2,012.15 41,675.85 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,012.15 2,012.15 2,012.15 0.00 41,675.85 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal 

0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 104,900.00 0.00 0.00112,700.00 7,800.00 120,500.00

000 - Sin Obra 0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 104,900.00 0.00 0.00112,700.00 7,800.00 120,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

110,200.00 7,800.00 118,000.00 0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 102,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 93,600.00 7,800.00 101,400.00 0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 0.00 85,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,800.00 0.00 7,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,800.00 0.00 7,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,800.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN  FINANCIERA 0.00 117,964.86 117,964.86 117,964.86 1,125,862.46 0.00 0.001,185,912.05 184,570.88 1,370,482.93

00 - Sin suprograma 0.00 117,964.86 117,964.86 117,964.86 1,125,862.46 0.00 0.001,185,912.05 184,570.88 1,370,482.93

000 - Sin Proyecto 0.00 117,964.86 117,964.86 117,964.86 1,125,862.46 0.00 0.001,185,912.05 184,570.88 1,370,482.93

001 - CONTABILIDAD 
FIANANCIERA 

0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 104,900.00 0.00 0.00112,700.00 7,800.00 120,500.00

000 - Sin Obra 0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 104,900.00 0.00 0.00112,700.00 7,800.00 120,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

111,700.00 7,800.00 119,500.00 0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 103,900.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 93,600.00 7,800.00 101,400.00 0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 0.00 85,800.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,800.00 0.00 7,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,800.00 0.00 7,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,800.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 96,364.86 96,364.86 96,364.86 844,562.46 0.00 0.00877,012.05 168,970.88 1,045,982.93

000 - Sin Obra 0.00 96,364.86 96,364.86 96,364.86 844,562.46 0.00 0.00877,012.05 168,970.88 1,045,982.93

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

359,819.04 17,000.00 376,819.04 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 332,819.04 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 207,600.00 17,000.00 224,600.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 190,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,300.00 0.00 17,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,300.00 0.00 17,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,300.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 2,320.09 0.00 2,320.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,320.09 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 8,679.91 0.00 8,679.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,679.91 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 6,619.04 0.00 6,619.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,619.04 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

317,425.86 49,794.88 367,220.74 0.00 57,176.09 57,176.09 57,176.09 282,235.04 0.00 0.00

21100 11-001-01 10 1 Energía Eléctrica 5,000.00 2,695.94 7,695.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,149.33 0.00 0.00

21100 15-013-01 10 1 Energía Eléctrica 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,512.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 12,000.00 4,700.00 16,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,450.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 7,310.94 17,310.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,310.94 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

20,693.48 7,496.00 28,189.48 0.00 14,625.00 14,625.00 14,625.00 0.00 12,564.48 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

8,000.00 10,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 11,280.00 16,280.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,280.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 25.00 25.00 25.00 0.00 4,950.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 14,252.09 14,252.09 14,252.09 0.00 25,747.91 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 99,232.38 0.00 99,232.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,232.38 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 11,500.00 6,312.00 17,812.00 0.00 3,274.00 3,274.00 3,274.00 0.00 14,538.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

179,767.15 82,176.00 261,943.15 0.00 12,188.77 12,188.77 12,188.77 189,508.38 0.00 0.00

31100 11-001-01 10 1 Alimentos y Bebidas 
para Personas

15,767.15 15,000.00 30,767.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,767.15 0.00 0.00

31100 15-013-01 10 1 Alimentos y Bebidas 
para Personas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

8,000.00 9,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

5,000.00 26,655.00 31,655.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 60,000.00 6,952.00 66,952.00 0.00 8,085.77 8,085.77 8,085.77 0.00 49,764.23 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 375.00 375.00 375.00 0.00 14,625.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

10,000.00 5,000.00 15,000.00 0.00 3,728.00 3,728.00 3,728.00 0.00 8,632.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,332.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

1,000.00 13,181.00 14,181.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

0.00 1,388.00 1,388.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,388.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

10,000.00 20,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - CONTROL 
TRIBUTARIO 

0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 97,400.00 0.00 0.00111,200.00 7,800.00 119,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 97,400.00 0.00 0.00111,200.00 7,800.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

109,200.00 7,800.00 117,000.00 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 95,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 93,600.00 7,800.00 101,400.00 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 0.00 79,800.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,800.00 0.00 7,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,800.00 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,800.00 0.00 7,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,800.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - ASISTENTE DE 
ADMINISTRACIÓN 

0.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDAD DE APOYO MUNICIPAL 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 343,660.69 0.00 0.00369,160.69 25,500.00 394,660.69

00 - Sin suprograma 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 343,660.69 0.00 0.00369,160.69 25,500.00 394,660.69

000 - Sin Proyecto 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 343,660.69 0.00 0.00369,160.69 25,500.00 394,660.69

001 - OFICINA DE LA 
OMM/ OMNJ

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 82,160.69 0.00 0.0088,160.69 6,000.00 94,160.69

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 82,160.69 0.00 0.0088,160.69 6,000.00 94,160.69

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

85,500.00 6,000.00 91,500.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 79,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 6,000.00 78,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,660.69 0.00 2,660.69 0.00 0.00 0.00 0.00 2,660.69 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,660.69 0.00 2,660.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,660.69 0.00 0.00

002 - OFICINA 
MUNICIPAL DEL 
AMBIENTE 

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 81,500.00 0.00 0.0087,500.00 6,000.00 93,500.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 81,500.00 0.00 0.0087,500.00 6,000.00 93,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

85,500.00 6,000.00 91,500.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 79,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 6,000.00 78,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - OFICINA 
MUNICIPAL JUSTICIA

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 79,000.00 0.00 0.0085,000.00 6,000.00 91,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 79,000.00 0.00 0.0085,000.00 6,000.00 91,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 6,000.00 90,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 78,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 6,000.00 78,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - OFICINA 
MUNICIPAL DE 
PROYECTOS 

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 101,000.00 0.00 0.00108,500.00 7,500.00 116,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 101,000.00 0.00 0.00108,500.00 7,500.00 116,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 7,500.00 112,500.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 97,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 7,500.00 97,500.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 82,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

11 - DESARROLLO SOCIAL 0.00 176,329.00 176,329.00 176,329.00 5,453,060.30 0.00 0.005,527,144.30 627,868.52 6,155,012.82

01 - EDUCACIÓN 0.00 18,119.00 18,119.00 18,119.00 1,393,575.48 0.00 0.001,362,094.48 120,950.00 1,483,044.48

000 - Sin Proyecto 0.00 18,119.00 18,119.00 18,119.00 698,575.48 0.00 0.00667,094.48 120,950.00 788,044.48

001 - Subcidio para pago 
de maestros, 
tecnicos, vigilantes y 
aseadodas

0.00 18,119.00 18,119.00 18,119.00 272,381.00 0.00 0.00300,000.00 57,850.00 357,850.00

000 - Sin Obra 0.00 18,119.00 18,119.00 18,119.00 272,381.00 0.00 0.00300,000.00 57,850.00 357,850.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 57,850.00 357,850.00 0.00 18,119.00 18,119.00 18,119.00 272,381.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 57,850.00 357,850.00 0.00 18,119.00 18,119.00 18,119.00 0.00 272,381.00 0.00 0.00

002 - Funcionamiento del 
COMDE

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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003 - Remodelacion de la 
direccion distrital 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Suministros para 
escuelas para 
mejoramiento de 
techos pintura y 
reparaciones y otros 

0.00 0.00 0.00 0.00 346,194.48 0.00 0.00287,094.48 63,100.00 350,194.48

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 346,194.48 0.00 0.00287,094.48 63,100.00 350,194.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

287,094.48 63,100.00 350,194.48 0.00 0.00 0.00 0.00 346,194.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

287,094.48 63,100.00 350,194.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 346,194.48 0.00 0.00

001 - Construccion escuela 
de las trojas

0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00375,000.00 0.00 375,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00375,000.00 0.00 375,000.00

001 - Construccion 
escuela de las 
trojas

0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00375,000.00 0.00 375,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

375,000.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

375,000.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00

002 - Construcion de cerca 
perimetral las Crusitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

002 - Construcion de 
cerca perimetral 
las Crusitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00

02 - SERVICIOS DE SALUD 0.00 67,910.00 67,910.00 67,910.00 1,292,229.00 0.00 0.001,310,000.00 200,143.75 1,510,143.75

000 - Sin Proyecto 0.00 67,910.00 67,910.00 67,910.00 882,229.00 0.00 0.00900,000.00 200,143.75 1,100,143.75
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001 - Tranferencia a 
sociaciones sin fines 
de Lucro, pago de 
personal de salud, 
mantenimiento de 
transporte y 
combustibles

0.00 66,110.00 66,110.00 66,110.00 567,329.00 0.00 0.00600,000.00 138,118.75 738,118.75

000 - Sin Obra 0.00 66,110.00 66,110.00 66,110.00 567,329.00 0.00 0.00600,000.00 138,118.75 738,118.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 138,118.75 738,118.75 0.00 66,110.00 66,110.00 66,110.00 567,329.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 138,118.75 738,118.75 0.00 66,110.00 66,110.00 66,110.00 0.00 567,329.00 0.00 0.00

002 - Programa de 
atencion a 
contingencias  por  
fenomenos y 
desastres naturales

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a madres 
solteras, adulto 
mayor y 
discapacitados

0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 48,200.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 48,200.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 48,200.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 0.00 48,200.00 0.00 0.00

004 - Recoleccion de 
desechos solidos y 
subproductos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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005 - Programa de 
Seguridad 
Alimentaria y 
Nutricional 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

006 - Apoyo a la 
produccion 
agropecuaria   a 
traves de la 
asociacion de 
ganaderos y empresa 
asociativa de 
servicios Multiples 

0.00 0.00 0.00 0.00 66,700.00 0.00 0.0050,000.00 62,025.00 112,025.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 66,700.00 0.00 0.0050,000.00 62,025.00 112,025.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 62,025.00 112,025.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,700.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 62,025.00 112,025.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,700.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de Cerca 
perimetral centro de 
salud Santa Elena Centro 
y clinica de Adolecencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

001 - Mejoramiento 
de Cerca 
perimetral centro 
de salud Santa 
Elena Centro y 
clinica de 
Adolecencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de cerca 
perimetral y mejoras en 
el Centro de Salud de 
Nahuaterique

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Mejoramiento 
de cerca 
perimetral y 
mejoras en el 
Centro de Salud 
de Nahuaterique

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

003 - Instalacion de 
diviciones para el 
laboratorio clinico

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Instalacion de 
diviciones para el 
laboratorio clinico

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 142,221.77 742,221.77

001 - Proyecto de Agua de 
Tejera

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Proyecto de 
Agua de Tejera

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de Agua de 
Alumbrador

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - Proyecto de 
Agua de 
Alumbrador

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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003 - Proyecto de Agua de 
Ojo de Agua y los patios 
N#1 y caserío la 
Libertada 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - royecto de Agua 
de Ojo de Agua y 
los patios N#1 y 
caserío la 
Libertada 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto de agua el 
Cerron Soloara 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 142,221.77 142,221.77

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 142,221.77 142,221.77

001 - Proyecto de 
agua el Cerron 
Soloara 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 142,221.77 142,221.77

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 142,221.77 142,221.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 142,221.77 142,221.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - SECTOR VIVIENDA 0.00 88,800.00 88,800.00 88,800.00 845,018.32 0.00 0.00931,018.32 124,000.00 1,055,018.32

001 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA EN EL 
MUNICIPIO

0.00 88,800.00 88,800.00 88,800.00 845,018.32 0.00 0.00931,018.32 124,000.00 1,055,018.32

001 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA EN EL 
MUNICIPIO

0.00 88,800.00 88,800.00 88,800.00 845,018.32 0.00 0.00931,018.32 124,000.00 1,055,018.32

000 - Sin Obra 0.00 88,800.00 88,800.00 88,800.00 845,018.32 0.00 0.00931,018.32 124,000.00 1,055,018.32

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

931,018.32 124,000.00 1,055,018.32 0.00 88,800.00 88,800.00 88,800.00 845,018.32 0.00 0.00

36100 11-001-01 20 5 Productos Ferrosos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,800.00 0.00 0.00

36100 15-013-01 20 5 Productos Ferrosos 131,018.32 0.00 131,018.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,018.32 0.00 0.00

38400 11-001-01 20 5 Piedra, Arcilla y Arena 500,000.00 124,000.00 624,000.00 0.00 88,800.00 88,800.00 88,800.00 0.00 415,200.00 0.00 0.00

38400 15-013-01 20 5 Piedra, Arcilla y Arena 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - PROGRAMA DE ATENCIÓN 
A LA MUJER 

0.00 0.00 0.00 0.00 661,721.75 0.00 0.00662,015.75 40,553.00 702,568.75

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 661,721.75 0.00 0.00662,015.75 40,553.00 702,568.75

001 - Servicios de 
capacitacion

0.00 0.00 0.00 0.00 129,976.50 0.00 0.00129,976.50 0.00 129,976.50
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 129,976.50 0.00 0.00129,976.50 0.00 129,976.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

129,976.50 0.00 129,976.50 0.00 0.00 0.00 0.00 129,976.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

129,976.50 0.00 129,976.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,976.50 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
laboratorio 

0.00 0.00 0.00 0.00 92,039.25 0.00 0.0092,039.25 0.00 92,039.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 92,039.25 0.00 0.0092,039.25 0.00 92,039.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

92,039.25 0.00 92,039.25 0.00 0.00 0.00 0.00 92,039.25 0.00 0.00

54300 11-001-01 20 6 Donación a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

92,039.25 0.00 92,039.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,039.25 0.00 0.00

003 - Legalizacion y 
capital semilla para 
micoempresas de 
Mujeres 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Atencion a mujeres 
de escasos recursos 
economicos y casos 
especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 70,553.00 0.00 0.0030,000.00 40,553.00 70,553.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,553.00 0.00 0.0030,000.00 40,553.00 70,553.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 40,553.00 70,553.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,553.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

30,000.00 40,553.00 70,553.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,553.00 0.00 0.00

005 - Poa de Atenciones a 
la Mujer y sus 
Actividades (y dias 
alusivos a  la Mujer)

0.00 0.00 0.00 0.00 69,153.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 69,153.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,153.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,153.00 0.00 0.00

06 - PROGRAMA DE ATENCIÓN 
A LA NIÑES Y JUVENTUD 

0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 660,515.75 0.00 0.00662,015.75 0.00 662,015.75

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ELSA.HERNANDEZ

09:03 a.m.
Pagina: 11 de 20
Hora  :
Emisión:  01/03/2018

SANTA ELENA, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2018

Todos los Tipos.

1/2/2018 al 28/2/2018Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2018 01/03/2018 01/03/2018al2018al

01/03/2018 09:03:57 a.m. 11



000 - Sin Proyecto 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 660,515.75 0.00 0.00662,015.75 0.00 662,015.75

001 - Capaciatcion en 
programas de 
prevencion del 
alcoholismo, 
drogadiccion y 
enfermedaes de 
tranmicion sexual

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 -  Fortalecimiento de 
la clinica de la 
adolecencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

003 - Actividades 
culturales y 
deportivas

0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 58,500.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 58,500.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 58,500.00 0.00 0.00

42720 11-001-01 20 7 Equipos Recreativos y 
Deportivos

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 58,500.00 0.00 0.00

004 - Programa de 
atencion a niños en 
riesgo y niños 
migrantes

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Actividades 
relacionadas y 
alucivas al dia del 
niño  

0.00 0.00 0.00 0.00 92,015.75 0.00 0.0092,015.75 0.00 92,015.75
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 92,015.75 0.00 0.0092,015.75 0.00 92,015.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

92,015.75 0.00 92,015.75 0.00 0.00 0.00 0.00 92,015.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

92,015.75 0.00 92,015.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,015.75 0.00 0.00

006 -  Apoyo en 
legalizacion y capital 
semilla para 
microemprendimient
os juveniles de las 
siguientes 
comunidades; Santa 
Elena, Nahuaterique y 
Ojo de Agua  

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

12 - PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y 
PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA

0.00 455,200.00 455,200.00 455,200.00 3,138,686.16 0.00 0.002,648,063.00 1,327,471.30 3,975,534.30

00 - Sin suprograma 0.00 455,200.00 455,200.00 455,200.00 3,138,686.16 0.00 0.002,648,063.00 1,327,471.30 3,975,534.30

000 - Sin Proyecto 0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 30,918.00 0.00 0.0048,063.00 0.00 48,063.00

001 - Programa de  
seguridad preventiva

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 3,055.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 3,055.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 3,055.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 3,055.00 0.00 0.00

002 - Actuaciones 
Culturales y artisticas 

0.00 10,200.00 10,200.00 10,200.00 27,863.00 0.00 0.0038,063.00 0.00 38,063.00

000 - Sin Obra 0.00 10,200.00 10,200.00 10,200.00 27,863.00 0.00 0.0038,063.00 0.00 38,063.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

38,063.00 0.00 38,063.00 0.00 10,200.00 10,200.00 10,200.00 27,863.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

38,063.00 0.00 38,063.00 0.00 10,200.00 10,200.00 10,200.00 0.00 27,863.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
electrificacion  Soloara 

0.00 240,000.00 240,000.00 240,000.00 1,401,183.98 0.00 0.001,200,000.00 521,183.98 1,721,183.98
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000 - Sin Actividad 0.00 240,000.00 240,000.00 240,000.00 1,401,183.98 0.00 0.001,200,000.00 521,183.98 1,721,183.98

001 - Proyecto de 
electrificacion  
Soloara 

0.00 240,000.00 240,000.00 240,000.00 1,401,183.98 0.00 0.001,200,000.00 521,183.98 1,721,183.98

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,200,000.00 521,183.98 1,721,183.98 0.00 240,000.00 240,000.00 240,000.00 1,401,183.98 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,200,000.00 521,183.98 1,721,183.98 0.00 240,000.00 240,000.00 240,000.00 0.00 1,401,183.98 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
electrificacion  El 
Narango 2

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 1,175,000.00 0.00 0.001,200,000.00 135,000.00 1,335,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 1,175,000.00 0.00 0.001,200,000.00 135,000.00 1,335,000.00

001 - Proyecto de 
electrificacion  El 
Narango 2

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 1,175,000.00 0.00 0.001,200,000.00 135,000.00 1,335,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,200,000.00 135,000.00 1,335,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 1,175,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,200,000.00 135,000.00 1,335,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 1,175,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Electrificacion Caraiman

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Proyecto de 
Electrificacion 
Caraiman

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto de 
Electrificacion de 
Aguasinga 

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 331,584.18 0.00 0.000.00 531,584.18 531,584.18

000 - Sin Actividad 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 331,584.18 0.00 0.000.00 531,584.18 531,584.18

001 - Proyecto de 
Electrificacion de 
Aguasinga 

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 331,584.18 0.00 0.000.00 531,584.18 531,584.18

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 531,584.18 531,584.18 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 331,584.18 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 457,492.15 457,492.15 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 331,584.18 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 74,092.03 74,092.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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005 - Ampliacion de 
proyecto de 
Electrificacion de caserio 
Agua Blana 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 139,703.14 139,703.14

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 139,703.14 139,703.14

001 - Ampliacion de 
proyecto de 
Electrificacion de 
caserio Agua 
Blana 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 139,703.14 139,703.14

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 139,703.14 139,703.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 139,703.14 139,703.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - DESARROLLO ECONÓMICO 
LOCAL 

0.00 31,580.00 31,580.00 31,580.00 1,329,911.50 0.00 0.001,374,031.50 11,400.00 1,385,431.50

00 - Sin suprograma 0.00 31,580.00 31,580.00 31,580.00 1,329,911.50 0.00 0.001,374,031.50 11,400.00 1,385,431.50

000 - Sin Proyecto 0.00 16,180.00 16,180.00 16,180.00 128,280.00 0.00 0.00150,000.00 11,400.00 161,400.00

001 - Participacion 
Cuidadana 

0.00 16,180.00 16,180.00 16,180.00 128,280.00 0.00 0.00150,000.00 11,400.00 161,400.00

000 - Sin Obra 0.00 16,180.00 16,180.00 16,180.00 128,280.00 0.00 0.00150,000.00 11,400.00 161,400.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 11,400.00 161,400.00 0.00 16,180.00 16,180.00 16,180.00 128,280.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 11,400.00 111,400.00 0.00 13,180.00 13,180.00 13,180.00 0.00 81,280.00 0.00 0.00

001 - Ordenamiento 
territorial En el Municipio 
de Santa Elena 

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 186,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Ordenamiento 
territorial En el 
Municipio de Santa 
Elena 

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 186,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 186,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 161,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 8 Jornales 175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 161,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 20 8 Gasolina 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Reforestacion y 
mejoramiento de 
ambiente 

0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 132,100.00 0.00 0.00140,500.00 0.00 140,500.00
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001 - Proyecto de 
Reforestacion y 
mejoramiento de 
ambiente 

0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 132,100.00 0.00 0.00140,500.00 0.00 140,500.00

000 - Sin Obra 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 132,100.00 0.00 0.00140,500.00 0.00 140,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 41,600.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 4 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 8,400.00 8,400.00 8,400.00 0.00 41,600.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

90,500.00 0.00 90,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,500.00 0.00 0.00

31410 11-001-01 20 4 Productos Agrícolas 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

31420 11-001-01 20 4 Productos Forestales 40,500.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00

003 - Casa Comunal de Ojo 
de Agua 

0.00 0.00 0.00 0.00 320,531.50 0.00 0.00320,531.50 0.00 320,531.50

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 320,531.50 0.00 0.00320,531.50 0.00 320,531.50

001 - Casa Comunal 
de Ojo de Agua 

0.00 0.00 0.00 0.00 320,531.50 0.00 0.00320,531.50 0.00 320,531.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

320,531.50 0.00 320,531.50 0.00 0.00 0.00 0.00 320,531.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

320,531.50 0.00 320,531.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,531.50 0.00 0.00

004 - Casa Comunal Carrizal 
2

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Casa Comunal 
Carrizal 2

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - Casa comunal de 
Monte Copado 

0.00 0.00 0.00 0.00 213,000.00 0.00 0.00213,000.00 0.00 213,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 213,000.00 0.00 0.00213,000.00 0.00 213,000.00

001 - Casa comunal 
de Monte Copado 

0.00 0.00 0.00 0.00 213,000.00 0.00 0.00213,000.00 0.00 213,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

213,000.00 0.00 213,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

213,000.00 0.00 213,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,000.00 0.00 0.00

007 - Casa comunal de 
Opalaca 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Casa comunal 
de Opalaca 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

14 -  DESARROLLO COMUNITARIO Y 
FORTALECIMIENTO 
INSTITUCIONAL

0.00 52,500.00 52,500.00 52,500.00 1,954,747.24 0.00 0.001,986,047.24 143,700.00 2,129,747.24

00 - Sin suprograma 0.00 52,500.00 52,500.00 52,500.00 1,954,747.24 0.00 0.001,986,047.24 143,700.00 2,129,747.24

000 - Sin Proyecto 0.00 52,500.00 52,500.00 52,500.00 518,432.15 0.00 0.00518,932.15 104,500.00 623,432.15

001 - Cuota de la AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 4,529.00 0.00 0.004,529.00 0.00 4,529.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,529.00 0.00 0.004,529.00 0.00 4,529.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,529.00 0.00 4,529.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,529.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

4,529.00 0.00 4,529.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,529.00 0.00 0.00

002 - Cuota de la 
ABIMLENCA

0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.0072,000.00 0.00 72,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.0072,000.00 0.00 72,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

003 - Transferencia a la 
mancomunidad  
MAMLESIP 

0.00 52,500.00 52,500.00 52,500.00 209,500.00 0.00 0.00210,000.00 104,500.00 314,500.00

000 - Sin Obra 0.00 52,500.00 52,500.00 52,500.00 209,500.00 0.00 0.00210,000.00 104,500.00 314,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

210,000.00 104,500.00 314,500.00 0.00 52,500.00 52,500.00 52,500.00 209,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

210,000.00 104,500.00 314,500.00 0.00 52,500.00 52,500.00 52,500.00 0.00 209,500.00 0.00 0.00

004 - Cuota al T,S,E 0.00 0.00 0.00 0.00 132,403.15 0.00 0.00132,403.15 0.00 132,403.15

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 132,403.15 0.00 0.00132,403.15 0.00 132,403.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

132,403.15 0.00 132,403.15 0.00 0.00 0.00 0.00 132,403.15 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

132,403.15 0.00 132,403.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,403.15 0.00 0.00

005 - Contraparte a los 
proyectos ejecutados 
por Cruz Roja, USAID 
y Otros

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento 
Rutinario y  Preventivo 
de La Red Vial Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 597,115.09 0.00 0.00667,115.09 0.00 667,115.09

001 - Mantenimiento 
Rutinario y  
Preventivo de La Red 
Vial Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 597,115.09 0.00 0.00667,115.09 0.00 667,115.09

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 597,115.09 0.00 0.00667,115.09 0.00 667,115.09

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

667,115.09 0.00 667,115.09 0.00 0.00 0.00 0.00 597,115.09 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

667,115.09 0.00 667,115.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 597,115.09 0.00 0.00

002 - Construcion de 
proyecto de agua  en 
Llano Alegre arriba a 
traves de contraparte 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construcion de 
proyecto de agua  
en Llano Alegre 
arriba a traves de 
contraparte 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

003 - mejoramiento  
proyecto de agua  en en 
el casco Urbano a traves 
de contraparte 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - mejoramiento  
proyecto de agua  
en en el casco 
Urbano a traves 
de contraparte 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Contraparte para 
construccion de sede de 
los reservistas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Contraparte 
para construccion 
de sede de los 
reservistas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Compra de Alcantarias 
y construccion de 
cabezalez para 
diferentes comunidades 
y jornales 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Compra de 
Alcantarias y 
construccion de 
cabezalez para 
diferentes 
comunidades y 
jornales 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de caja 
puente en llano alegre 
arriba 

0.00 0.00 0.00 0.00 39,200.00 0.00 0.000.00 39,200.00 39,200.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 39,200.00 0.00 0.000.00 39,200.00 39,200.00

001 - Construcción de 
caja puente en 
llano alegre arriba 

0.00 0.00 0.00 0.00 39,200.00 0.00 0.000.00 39,200.00 39,200.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 39,200.00 39,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,200.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 39,200.00 39,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,200.00 0.00 0.00
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EJERCICIO: 2018

Todos los Tipos.

1/2/2018 al 28/2/2018Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2018 01/03/2018 01/03/2018al2018al
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14,043,224.44 2,398,254.70 16,441,479.14 0.00 893,534.01 893,534.01 893,534.01 0.00 14,258,021.86 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2018
Fecha Final: 28/2/2018
Ejercicio: 2018
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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F8jRt2H1N6835U32SYrDxO/ogCTQowoU9hAlZJQ+Z3D4PiKJMbd0fLnw==
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